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33916546 تمام ساعات شبانه روز از نخستین سال های پیروزی انقلاب اسلامی،اختلاف سلیقه در چگونگی 

دستیابی به اهداف و آرمان های نظام، در بین دست اندرکاران و مسئولان 
مختلف کشور وجود داشت و همین امر تدریجا به شکل گیری جناح های 
سیاســی منجر شــد. جناح ها و جریاناتی که حسب فرمایش امام راحل 
عظیم الشان در اصول و اهداف یکسان بودند ولی در روش دستیابی به آن 
اهداف،دارای روش های مختلف و در نتیجه اختلافات جدی بودند. شیوه 
امام راحل و امام حاضر در برخورد و رویایی با این قبیل اختلافات، ملاطفت 
پدرانه و همراهی با دولت ها برای دســتیابی به اهدافشان در مسیر مبانی 
نظام بود و هرگز در این مســیر از همراهی با هیچ دولتی بخاطر نوع نگاه 
سیاسی آنها فروگذار نکردند. این سماحت و  همراهی، مهمترین پشتوانه 
برای دولت ها در بین مــردم و نیز در مقابل طمع ورزی دولت ها بوده و در 
بسیاری از بزنگاه های حساس و تاریخی،دست دولتمردان وقت را در برابر 
دشمنان بیرونی و تهدیدهایشان، دست برتر و بالاتر قرار داده و به عبور از 

مشکلات و سختی ها منجر شده است.
اما این همراهی ها یک شــرط ثابت و همیشــگی داشته که در طول 
سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی،عنصر محوری و کانونی این روند 
مبارک بوده و تجربیات تاریخی نشان از آن دارد که در فقدان آن،مواضع 
اصولی و قاطعی هم از ســوی امام راحل و هم از سوی حضرت آقا اتخاذ 
شده است. آن رمز یگانه ،استمرار حرکت بر اساس»مبانی انقلاب« است 

با هر سلیقه ای.
به زبان ساده تر»اختلاف سلیقه«نه تنها مخل برنامه ها و آرمان های دینی 
و ملی ما نیست بلکه می تواند در صورت قوت علمی، به رشد و بالندگی هم 
منتهی شود، حتی بدون آن قوت هم نمی تواند خدشه ای به اصل آرمان های 
مردم وارد کند.اما عبور از مرز اختلاف ســلیقه و ورود به وادی »اختلاف 
عقیده«،همان نقطه افتراقی است که راه افراد را از راه انقلاب جدا می کند 
و همان موضوعی است که تجربه از قاطعیت برخورد رهبران انقلاب با آن 

حکایت دارد.
اینکه ریشه تضاد عقیدتی برخی دست اندرکاران به کجا بر می گردد و 
چه دلیلی دارد، علل و عوامل متعددی دارد و این نوشته در صدد شرح و 

طرح آن نیست. اما فی الجمله دو عامل مهم آن را می توان فهرست کرد:
نخست آنکه  برخی موقعیت ها و مناصب سیاسی، افراد را از واقعیات 
جامعه غافل می کند و این توهم را برای آنها پدید می آورد که فعال مایشاء 
هستند و هرچه بگویند و هرچه بخواهند، مقبول طبع مردم است و اساسا 
مردم آنها را هر جور باشند می خواهند و می پسندند! اما تاریخ نظام اسلامی 
ثابت کرده که مردم »انقلاب« را با »اشخاص«عوض نمی کنند. امام راحل در 
ایامی که بنی صدر به رای خود مغرور شده بود و مدام از رای یازده میلیونی 
خود سخن می گفت و حرف هایی می زد که با مبانی جمهوری اسلامی مغایر 
بود،به زیبایی فرمودند: »این مردم اسلام را می خواهند؛ اگر پایتان را از اسلام 
کنار بگذارید این طلبه که اینجا نشسته با کمال قوا با شما مخالفت می کند« 
اما علت دوم کمی پیچیده تر و مرموز تر اســت. برخی افراد در زمان 
مسئولیت یا قبل از آن ،در تور نفوذ قرار می گیرند و تدریجا همان حرفی 
را می زنند که شخص یا جریان نفوذگر می خواهد!شاید این عبارت در بدو 
امر ،عجیب یا حتی توهین آمیز به نظر برسد و اینگونه تلقی شود که چرا 
یک مقام مسئول را در زمره نفوذی ها یا بازی خورده جریان نفوذ قلمداد 
می کنیم!اما واقعیت این اســت که نفوذ نه یک مفهوم انتزاعی بلکه یک 
حقیقت مسلم اســت و ساده اندیشی است اگر تصور کنیم دشمنان این 
روش بسیار موفق را در مورد ما بکار نمی گیرند. نکته دیگر اینکه نفوذ بر 
خلاف روش ها و شــیوه ای مصطلح و قدیمی،دیگر تنها محدود به گسیل 
کردن یک جاسوس،یک بمب گذار و... نیست. تغییر سبک زندگی مسئولان 
و وابستگان آنها، جریان سازی و نفوذ جریانی،چیزی است که سالهاست 
در بالاترین سطح  و در مهمترین مراکز اندیشه ای و تصمیم گیری دشمن، 
مورد آموزش و کنکاش اســت و میوه آن در کشورهای هدف و از جمله 
در مهمترین آنها یعنی کشــور ما مورد استفاده قرار می گیرد. دشمن با 
ســرمایه گذاری روی تک تک افرادی که کمترین امیدی به آنها دارد،به 
هر میزان ممکن از آنها برای نزدیکی به مقامات کشورمان، تغییر نگرش 
آنها و تغییر روش زندگی آنها اســتفاده می کند و برای این کار، با صبر و 
حوصله بسیار، سالهای سال سرمایه گذاری می کند. شاید اکنون که مدتی 
از دســتگیری برخی عوامل شبکه نفوذ گذشته، بهتر بتوان نمونه بسیار 
روشن این روند را در دستگیری افرادی مثل سیامک و باقر نمازی نشان 
داد.کسانی که بیش از دو دهه در کنار گوش افراد مختلف و متاسفانه موثر 
حضور داشتند و القائات خود را بر زبان و قلم آنها جاری می کردند و بسیاری 
از برنامه ها و موضوعات مختلف را با نیات شــوم خود به شکلی مدون و 
حتی قانونی به خورد مسئولان دادند! )نگاهی به فهرست کلان بدهکاران 
بانکی که ثروتی معادل همه مردم ایران دارند و بررسی روند شکل گیری 
این طبقه رانتخوار از زمان سازندگی و چگونگی تسهیل همه امور قانونی 
برای غارت هرچه بیشــتر بیت المال توسط آنها،حقایق تلخی را در این 
زمینه روایت می کند که از آن می گذریم(  اینکه نمازی ها در این مدت با 
کدام مرکزمهم و تصمیم ساز و مرکز تحقیقات آن ویا  با کدام افراد حشر و 
نشر بیشتری داشتند و چه کسانی از آنها بعنوان مشاور امین و نور چشمی 
بهره می بردند، اینکه چه اسناد تکان دهنده ای از روش های آنها برای نفوذ و 
تغییر نگرش مسئولان در دست است، موضوع این نوشتار نیست. کیهان در 
خصوص صید این شاه ماهی های اطلاعاتی،روشنگری هایی داشته و خواهد 
داشت، آنچه مهم است این است که نفوذ این افراد و نظایر آنها، تدریجا به 
شکل گیری اختلاف عقیدتی در برخی مسئولان منتهی می شود و موضوع 
از مرز اختلاف سلیقه به اختلاف عقیده می رسد و اینگونه می شود که مثلا 
برخی به این عقیده می رســند که استکبارستیزی را از انقلاب بزدایند! 
برخی به این عقیده می رســند که برای رسیدن به لبخند آمریکا،کشور 
را از حیاتی ترین و بدیهی ترین ابزار هر کشوری، یعنی توانمندی دفاعی 
محروم کنند و کار به جایی می رسد که مشاور رئیس جمهور، آرزو می کند 
 ای کاش اوباما به ایران هم سفری کند و همانطورکه مشکل رابطه با کوبا را 
حل کرد)!(مشکل رابطه با ایران را هم حل کند! در اینجا موضوع ما افراد 
و حقارت نگاه و اندیشه آنها نیست. این هم نیست که اوباما آرزوی تعبیر 
ناشدنی  گشودن دروازه ایران و ورود فاتحانه به ایران را در سر دارد- از 
او که جز این انتظاری نیســت- مسئله بر سر آن است که این افراد تحت 
کدام القاء و وسوسه به این مرز رسیده اند و تا کجا می توانند پیش بروند؟ 
البته نباید فراموش کرد که این جنس نفوذ در گذشــته هم وجود داشته 
و به تصمیمات قاطعی منجر شده که الحق به »بیرون آوردن چشم فتنه« 
شباهت داشته است. خروش تاریخی امام راحل که فرمود :»من با هیچکس 
عقد اخوت نبسته ام« و سپس اقدام آن یگانه دوران در عزل حسینعلی 
منتظری از قائم مقامی رهبری، مصداق مهم و فراموش نشدنی برخورد با 
این نوع نفوذ است و نشان داد که مرز تحمل، تا آنجایی است که با اصول 
و آرمان های انقلاب تضادی وجود نداشته باشد و در صورت پدید آمدن 
تضاد، آنچه قربانی می شود، قطعا انقلاب اسلامی و خون میلیون ها شهید 

و جانباز و مجروح سربلند آن نخواهد بود.
اکنون نگاهی به سخنان رهبر معظم انقلاب در نوروز امسال ،نشان از 
آن دارد که ایشــان با تشخیص دقیق برخی انحرافات، هشدارگونه، همه 
را به تنظیم دوباره مواضعشان با مبانی انقلاب دعوت می کنند. و البته در 
نگاهی بلندتر به دشمنان ما و بویژه به آمریکایی ها این هشدار را می دهند 
که مبانی نظام اسلامی تغییرناپذیر است و نمی توان تصور کرد که انقلاب 
اسلامی با استکبار سر آشتی دارد. یقینا تکرار عکس یادگاری اوباما زیر 
تصویر چه گوارا در کوبا، آرزوی دشمنان ما برای ایران هم هست و مثلا در 
این خیال خام هستند که زیر عکس امام راحل عکسی به یادگار بگیرند! 
آنچه آنها را به این خیال واهی امیدوار کرده،خوش خیالی، مرعوب بودن 
و تحت تاثیر بودن و نفوذپذیر بودن برخی مسئولان است. همین ها کافی 
است تا توهم همسویی بدنه انقلاب با غرب در ذهن بیمار و عاجز از درک 
حقایق سران آمریکا شکل بگیرد. شاید اگر آن میثاق نانوشته و بارها تجربه 
شده رهبران انقلاب اسلامی با مردم و مسئولان نبود، رویای آمریکایی ها 
در تحمیل خواسته هایشان برجام دو و سه و چهار، هضم شدن در جامعه 
جهانی، برچیدن سامانه های موشکی، دســت شستن از حمایت از ملل 
مظلوم عالم و...، به تحقق می پیوست و رنگ حقیقت به خود می گرفت. اما 
ایستادگی رهبران انقلاب بر اصول و مبانی انقلاب و بی تعارف بودن آنها در 
این زمینه، راه را بر آنها بســته است و اجازه نمی دهد هرگز گزندی از این 

رهگذر به انقلاب برسد. 

باطریمیثاق نانوشته

حسین شمسیان

* وقتی تمام دســتاورد سیاسی دولت یک قرارداد بین المللی به نام برجام 
بدفرجام بشود مســلم است که رقیب تا می تواند بد عهدی می کند و این 

کشور ما است که متضرر و بلکه دچار خسارت می شود.
0913---2984
* بارها مسئولین دلسوز و منتقدین از غیرقابل اعتماد بودن آمریکا سخن 
گفتند ولی متاسفانه مسئولین ذی ربط توجه چندانی نکردند. طبق برجام 
جمهوری اسلامی تمام فعالیت های هسته ای خود را تعطیل کرد ولی حالا 
آمریکا مدعی است جمهوری اسلامی ایران موشک های بالستیک با قابلیت 
حمل کلاهک هسته ای آزمایش کرده است. مسئولین دستگاه دیپلماسی 

پاسخ های این یاوه گویی های آمریکا را بدهند.
تاجیک- قرچک ورامین
* در فتح الفتوح دولت و وعده های اجرایی نشــده پســا برجام و تبلیغات 
انتخاباتی رئیس جمهور همان بس که هر کس به ذوق و سلیقه خود آن را 
به دروغ 13نوروز تبدیل کرده تا لبخند تلخ بر لبان مردم بنشیند. در این 
ایام همچنین شاهد مسافرت ها و تفریحات خواص در جزیره کیش و... بودیم، 
همانان که دنیای فردای ایران اسلامی را به مذاکره دلخواه آمریکا گره زده اند 
و نزدیک بود تعطیلی فعالیت موشکی ایران اسلامی را در برجام 2 روی دست 
ملت بگذارند و خوشبختانه با نهیب رهبر معظم انقلاب اسلامی این قصد 
به ناکامی تبدیل شد. ولی همچنان باید مراقب دسیسه های بعدی باشیم.
محمودی
* شرکت هر ساله هم وطنان در اردوهای یک هفته ای راهیان نور در شروع 
بهار باعث می شــود همزمان با نو شدن طبیعت افراد شرکت کننده در این 
اردوها روح معنوی پیدا کنند. از صدا و ســیما به خاطر پوشش دادن این 
برنامه در ایام نوروز صمیمانه تشکر می کنیم. خوشا آنانکه جانان می شناسند، 

طریق عشق و ایمان می شناسند.
0938---6263
* از مسئولین امردرخواست می کنیم عیدی بازنشستگان راه  آهن را هرچه 
زودتر پرداخت کنند تا این عزیزان پا به ســن گذاشــته شرمنده عروس و 
داماد و نوه های خود نشــوند؟ در ضمن با وجود آنکه بســیاری از افراد با 
درآمدهــای بالا هنوز یارانه می گیرند ولی ما با درآمد 1/5 میلیونی با قطع 

یارانه مواجه شدیم!
رئیسی- تهران و صادق پور از کرج

* خانم مستمری بگیری هستم که با یک میلیون تومان مستمری ماهیانه 
هم باید اجاره بپردازم و هم فرزند 30 ساله ام که معلول جسمی  ذهنی است 
اداره بکنم. آیا آقای رئیس جمهور لمس می کند بر امثال ما چه می گذرد؟
0937---8445
* در شهرســتان امیدیــه در ایام نوروز خبر از توزیــع میوه که قرار بود تا 
پایان تعطیلات ادامه داشته باشد نبود. قیمت دو کیلو میوه که خریدم ده 

هزار تومان شد.
0916---4140
* ممانعت از ساخت و ساز در زمین هایی که چاه های آب زراعی آن مسدود 
شــده آن هم با شــعار حمایت از کشاورزی واقعا خنده دار است. با مسدود 
شدن چاه های آب در همدان زراعتی باقی نمانده که خواسته باشند به خاطر 

زراعت از ساخت و ساز جلوگیری بکنند.
0912---8220

* انتخــاب آیت الله علم الهدی از ســوی مقام عظمــای ولایت به عنوان 
نماینده معظم له در استان خراسان رضوی دل تمام دوست داران انقلاب را 
خوشحال ســاخت، به همان اندازه هم دشمنان داخلی و خارجی ناراحت 

و عصبانی شدند.
0921---3703

* از مسئولان خود در شرکت ملی حفاری وزارت نفت درخواست داریم برای 
تبدیل وضعیت ما قراردادی های شرکت کاری بکنند. تاکی باید بلاتکلیف 

و از حداقل حقوق و مزایا برخوردار باشیم.
0916---1070
* یک مستمری بگیر تأمین اجتماعی هستم با حقوق 750 هزار تومان که 
252 هزار تومان قســط وام مسکن می دهم. از ابتدای سال 94 یارانه بنده 
قطع شده است. کسی هم به داد ما نمی رسد. لطفاً به مشکل بنده و همسر 

مریضم  رسیدگی کنید.
رضا حسینی
* دانشجوی ترم سوم دانشگاه آزاد شهرضا در مقطع دکتری سیاسی هستم. 
ترم چهــارم را مرخصی گرفتم و برای مرخصی 760 هزار تومان )هفتصد 
و شصت هزار تومان( گرفتند. برای ترم آزمون جامع هم که دانشجو فقط 
یک روز را در آزمون حضور دارد بیش از سه میلیون تومان می گیرند. چرا؟!
یاری- اراک
* یکی از شعبه های تأمین اجتماعی که قبلاً در فلکه اول صادقیه بود تعطیل 
و به فلکه دوم صادقیه )سازمان آب( منتقل شده است. در تاریخ 94/12/24 
برای تحویل نسخه پس از معطلی از ساعت 10 صبح تا 4 بعدازظهر و با پاسخ 
»سیســتم قطع است« مواجه شدم! حال باید دوباره این سختی را تحمل 
و مجدداً مراجعه کنم! اینکه شــعبه جدید احداث نکنند عیبی ندارد ولی 
تعطیل کردن شعبه های قبلی کار درستی نیست و برای مراجعه کنندگان 

که در کهولت سن هستند دردسر ایجاد می کند.
آب پیکر

* کارکنان زحمتکش فروشــگاه زنجیره ای شرق مستقر در وزارت کشور 
مدت 4 ماه است که از دریافت حقوق محرومند. اگر مسئولین امر یک ماه 
حقوق نگیرند چطور زندگی خود را اداره می کنند به فکر ماهم باشــید ما 
هم زن و بچه داریم، هم مستأجریم و هم اقساط بانکی داریم و هم قبوض 

مصرفی آب، برق، گاز و تلفن!
0938---2296
* یک کوزه گر با 60 ســال سن و 40 ســال کار سخت کوزه گری هستم. 
10 سال بیمه تامین اجتماعی پرداخت کردم. مهر 94 با 250 هزار تومان 
مســتمری  بازنشسته شدم. یک ســوال از از مسئولان دولت تدبیر و امید 
دارم. آیا با این پول قادرید یک ماه امور زندگی خودتان را اداره کنید؟ بنده 
مســتاجرم و پوست دستانم با آب و گل از بین رفته. آیا فقط فریاد امثال 

من است که نباید شنیده شود؟
0936---9367
* دولت ادعا می کند وام جدید مسکن با اقساط یک میلیون و نهصد هزار 
تومان را برای قشر متوسط جامعه در نظر گرفته است. در این میان کارگر 

با پایه حقوق 812/000 تومانی جزو کدام قشر جامعه است؟!
قیاسی - ساوه
* در تاریــخ 94/12/16 یک دســتگاه پــژو 206 از ایران خودرو به مبلغ 
37/400/000 تومان خریدم که بعد از تحویل متوجه شــدم لاستیک های 
خودرو چینی اســت. طی 10 روز گذشته هر چه پی گیری کردم متاسفانه 
کســی پاسخگو نیست. از مسئولان امر و سازمان حمایت از مصرف کننده 

درخواست می شود به این تخلف رسیدگی نمایند.
علی نوری
* این چه قانونی است که کارمند مجرد و متاهل هر دو باید به یک اندازه 

عیدی دریافت کنند. ریشه این بی عدالتی کجاست؟
0933---2160

صدای آمریکا: ملت ایران
اعتماد بالایی به جمهوری اسلامی دارند

صدای آمریکا با اشاره به آخرین نظرسنجی دانشگاه مریلند که می گوید اکثریت 
مردم ایران اطمینانی به پایبندی  آمریکا به توافق ندارند، اعلام کرد براساس دیگر 

نتایج همین نظرسنجی، اعتماد مردم به نظام به طرز شگفت آوری بالاست.
بر پایه جدیدترین نظرســنجی دانشگاه مریلند آمریکا که از بیش از هزار نفر 
در ایران صورت گرفت، اکثریت از پاســخ دهندگان گفته اند به پایبندی آمریکا به 

تعهداتش در توافق جامع اتمی با ایران اعتماد ندارند.
براساس نتایج این نظرسنجی، 51 درصد ایرانی ها خواستار تدبیر مجلس برای 
حل مشــکل بیکاری، و 22 درصد نگران مسئله ادامه یارانه هستند. خوشبینی به 
بهبود وضعیت اقتصادی در روزهای اولیه پس از توافق بالا بوده، اما به تدریج کاهش 

یافته است؛ 66 درصد به پایبندی آمریکا به تعهداتش اعتماد ندارند.
صدای آمریکا می گوید: براســاس این نظرسنجی، به نظر می رسد محبوبیت 
روحانی رو به کاهش اســت چون دفعه قبل او 61 درصد »خیلی مورد حمایت« 
بود و این بار 21 درصد محبوبیت او کاهش یافته است. همچنین یک اکثریت 52 
درصدی می گویند شرایط اقتصادی بد است. این، هشت درصد از دفعه قبل بیشتر 

است. اردیبهشت 94، تنها 44 درصد چنین اعتقادی داشتند.
در نشست ارائه نتایج این نظرسنجی تریتا پارسی، رئیس شورای ملی ایرانیان 
آمریکا یکی از نتایج چشمگیر این نظرسنجی را نگاه ایرانیان به کشورشان به عنوان 

قدرت منطقه ای دانست.
وی گفت: »تغییر در دیدگاه ایرانیان نســبت به جایگاه ایران در منطقه دیده 
می شود، یعنی ایرانیان خودشان را با نظام های غیردموکراتیک منطقه می سنجند، 
و سیستم ایران را برتر از دیگران می یابند. این نظرسنجی نشان می دهد که اعتماد 

مردم به نظام، صراحتا و به طور شگفت آوری بالاست.«
تریتا پارسی در توضیح گفت، این یعنی مردم »تغییرات در سیستم را از طریق 
حضــور پای صندوق رای و آرای خود را موثر می بینند. همچنین دیدگاه مردم با 
ظهور داعش درباره دخالت تهران در امور منطقه ای تغییر کرده و بیشتر خواستار 
افزایش حضور ایران در خارج هســتند. به عبارت دیگر مردم ترجیح می دهند که 

بهتر است در آنجا با آنها درگیر شویم تا در داخل ایران با آنها مبارزه کنیم.«
نمرات تک فراوان

در کارنامه اقتصادی دولت
عملکرد اقتصادی دولت در ســال 1394 بی برنامه، پرحاشیه و بسیار آشفته 
بود. در سال 1394 رشد نقدینگی ادامه یافت و به رقم عجیب هزار هزار میلیارد 
تومان نزدیک شد. اما هیچ  گاه در هیچ حوزه تولیدی ای نقدینگی وجود نداشت. این 
حجم نقدینگی می توانست در راه تولید هزینه شود و زمینه خروج از رکود را فراهم 
آورد اما این اتفاق رخ نداد تا ضعف های اقتصادی دولت بیش از پیش عیان شود.

روزنامه وطن امروز با انتشــار این ارزیابی نوشــت: در ســالی که دولت همه 
تخم مرغ های خود را در ســبد مذاکرات و برجام قرار داد، اقتصاد ضربات متعددی 
متحمل شد که بارزترین ضربه همان رکود بود، انبار تولید کننده ها پر شده و کسی 
پول خرید کردن نداشت، همان رکودی که روحانی در تابستان 93 خبر خروجش 
را فریاد زده بود، در سال 94 گریبان اقتصاد را رها نکرد تا 4 وزیر کابینه در نامه ای 

کم سابقه خطر رکود را به رئیس جمهور اطلاع دهند.
این روزنامه می افزاید: نامه 4 وزیر اقتصاد، صنعت، رفاه و دفاع در تابستان 94 
نیــز یکی از خبرهای تکان دهنده برای دولتی ها بــود. قطعا نمی توان نگارش نامه 
4 وزیر را سیاســی دانســت، چرا که وضعیت شرکت های بورسی و تولیدکنندگان 
بسیار بد است و وزرا با استفاده از شاخص های منفی به رئیس  جمهور هشدار دادند 
و خواســتار تصمیم عاجل برای نجات اقتصاد شــدند. هر کدام از وزرا هم به علت 
درگیر بودن زیرمجموعه های خود با موضوع، نامه را امضا کردند و سخن اصلی آنها 
بیــان واقعیت های اقتصادی بود و هیچ کس نمی تواند ادعا کند این نامه با اهداف 
سیاسی نگاشته شد. این نامه نشان داد بحران هایی مثل رکود در کشور چقدر جدی 
است اما برخورد با این نامه بسیار عجیب بود. سخنگوی دولت که علاقه زیادی به 
محرمانه ســازی موضوعات اقتصادی دارد در جمع خبرنگاران گفت بهتر بود بالای 
نامه مهر محرمانه می خورد! اکبر ترکان هم در توهینی بی سابقه اعلام کرد 4 وزیر 
و زیرمجموعه آن دنبال مفت خوری و خرید خوراک ارزان پتروشــیمی ها بودند و 
برخی تئوریسین های اصلاح طلب نیز پیشنهاد دادند هر 4 وزیر اخراج شوند! دولت 

رکود در برابر این نامه هم سکوت کرد.
وطن امروز با اشاره به عبور نقدینگی از مرز هزار هزار میلیارد تومان می نویسد: 
این رقم در تاریخ ایران بی ســابقه است. ماجرای رشد 80 درصدی نقدینگی در 2 
سال فعالیت دولت یازدهم از سوی کارشناسان و صاحبنظران حوزه اقتصادی کشور 
به عنوان یک خطر و فاجعه بزرگ اقتصادی اعلام شد. مردان اقتصادی روحانی در 
عرض 700 روز )فاصله شــروع به کار دولت تا 17 مرداد 94( نقدینگی را از 492 
هزار میلیارد تومان به 816 هزار میلیارد تومان رســاندند. دولت یازدهم در پایان 
سال 92 رقم نقدینگی را به 592 هزار میلیارد تومان و در پایان سال 93 به 782 

هزار میلیارد تومان رساند.

این گزارش با اشاره به سنگین تر شدن نرخ قبض های پرداختی از سوی  مردم  به 
جای بهبود معیشت مردم می نویسد: دولت به جای اجرای طرح های خاص در قالب 
بهبود معیشــت خانوارها بار مالی قبوض گاز را بالا برد. همزمان با افزایش بار مالی 
قبوض گاز در ســال 94، معاون وزیر نفت نیز در ماه های ابتدایی ســال از دستورات 
جدید رئیس جمهور برای افزایش 20 درصدی افزایش قیمت گاز به صورت یکسان 

برای 12 پلکان مصرفی در کشور خبر داده است...
وطن امروز با اشاره به رکود و تورم نهفته در بازار مسکن می نویسد: بسترسازی 
برای تامین مسکن مورد نیاز مردم از وظایف دولت است که متاسفانه در دولت یازدهم 
به آن هیچ توجهی نشد و مسئولان به جای اجرای طرح های ساخت مسکن به افزایش 
رقم وام مسکن خرید خانه آن هم با شرایط سخت بازپرداخت که برای متقاضیان به 
سختی امکان پذیر است روی آوردند  غافل از اینکه با سهل انگاری نسبت به ساخت 
و ســاز واحدهای مسکونی شکاف میان عرضه و تقاضا در بخش مسکن روز به روز در 
حال بیشــتر شدن است و این پدیده شوم امکان رشد جهشی قیمت ها را به دنبال 
دارد. وزیر راه و شهرســازی در 2 سال گذشته بارها نسبت به مسکن مهر انتقاداتی 
را مطرح کرده در حالی که هنوز نتوانســته طــرح جایگزین این پروژه را ارائه دهد. 
دولتمردان در این مدت نتوانســته اند طرح های کارشناسی شده و جایگزین مسکن 
مهر را ارائه دهند در حالی که می توانستند به جای انتقادات فراوان طرح هایی مانند 
مســکن اجتماعی، حمایتی، امید و... را که مطرح کرده بودند، عملیاتی کنند. چند 
ماه بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم دولت سعی کرد با پرده برداری از طرح های 
مختلفی به منظور خانه دار کردن مردم آنها را به صاحبخانه شدن در قالب طرح مسکن 
اجتماعی امیدوار کند. دولت تقریبا 2 ســال زمان داشــته که جزئیات طرح مسکن 
اجتماعی را تدوین و اعلام کند و همچنین براســاس اظهارات مسئولان قرار بود که  
امســال این پروژه کلید بخورد اما تاکنون شاهد هیچ گونه اقدام عملی در این بخش 
نبوده ایم. از طرفی اعطای وام های 50، 80، 100 و 160 میلیونی نیز اکنون دردی را 
دوا نمی کند به طور مثال اقساط وام 160 میلیون تومانی برای زوج های خانه اولی با 

اقساط 2 میلیون و 300 هزار تومان چگونه قابل بازپرداخت است؟
رکود پس از برجام عمیق تر شد

اما دولت همچنان بلاتکلیف است
دولت باید اولویت های اقتصادی معطل مانده را در سال 95 مشخص کند.

دکتر حســین صمصامی )اقتصاددان و سرپرست اســبق وزارت اقتصاد( درباره 
اولویت های اقتصادی ســال 95 نوشت: سال 94 با کلی مشکلات اقتصادی به پایان 
رســید و برخی از این معضلات به سال بعد موکول شد. به همین دلیل دولت برای 
سال آینده باید مشکلات را دسته بندی کند و بر همین اساس به سراغ حل آنها برود.
صمصامی در یادداشت جام جم می افزاید: قطعا دولت باید ندانستنی های خود را 
از اقتصاد مشخص کند و بداند که چه نکاتی برایش مجهول است که ندانستن آنها 

باعث مشکل شده است.
شاید یکی از مشکلات موجود در کشور گردش پول و رکود ایجاد شده در اقتصاد 
است. این در حالی است که اقدامات دولت برای خروج از رکود کافی نبوده و تنها به 
عنوان مسکن، آن هم برای  مدت کوتاه عمل کرده که این گونه عملکردها در اقتصاد 

نمی تواند راهگشای مشکلات باشد.
از سوی دیگر سیاستگذار اقتصاد باید کنترل ابزار سیاستی خود را به دست بگیرد. 
شفاف سازی اقتصاد یکی دیگر از مسائل مهم کشور است که نسبت به آن بی توجهی 
می شود. اکنون رئیس جمهور از رشد اقتصادی و خروج از رکود نظر می دهد و وزیر 
امــور اقتصادی و دارایی هم نظر دیگری ارائه می دهد. در این میان رئیس کل بانک 
مرکزی با وجود رکود در کشــور از رونق اقتصادی صحبت می کند که این تناقض ها 

باید حل شود.
وی خاطرنشان کرد: اکنون نقدینگی کشور به بیش از هزار تریلیون تومان رسیده، 
اما حتی بخشــی از این نقدینگی به تولید تزریق نشده است. این در حالی است که 
رشد نقدینگی حدود 27 درصد و رشد اقتصادی نزدیک به صفر است. هدف گذاری 
دولت در ســال 95 باید هدایت نقدینگی به ســمت تولید باشد که این امر می تواند 
محرک خوبی برای خروج از رکود به حساب بیاید. عمیق تر شدن رکود در قبال رشد 
نقدینگی نشــان می دهد دولت نتوانسته هادی خوبی برای نقدینگی به سمت تولید 

باشد و باید نظارت خود را روی این موضوع بیشتر کند.
موضوع دیگری که حائز اهمیت است بحث برجام است. دولت از زمان قوت گرفتن 
مذاکرات با وعده های اقتصادی که به مردم می داد کشــور را در رکودی عمیق فرو 
برد. در آن زمان مطرح می شد که اگر مذاکرات به نتیجه برسد بسیاری از مشکلات 
کشور حل خواهد شد و سرمایه گذاران خارجی می توانند به راحتی وارد ایران شوند.

صمصامی با بیان اینکه اتفاق اقتصادی مدنظر دولت محقق نشــد، تصریح کرد: 
اکنون مردم منتظر وعده های دولت و رونق اقتصادی و رفع مشکلات به دلیل برجام 
هســتند. به این دلیل که همچنان عنوان می شود که درهای مذاکرات با کشورهای 

پیشرفته باز شده و افزایش روابط اقتصادی از برنامه های ماست، دولت باید به مردم 
به صورت شــفاف بگوید که برجام تمام شــده و هر کاری که قرار بود انجام بشود 

انجام شده است تا امید واهی از مردم دور شود.
رکورد چک های برگشتی در دولت یازدهم 

شکست اما ملالی نیست!
در حالی که طبق آمار رسمی بانک مرکزی میزان چک های برگشتی در سال 
94 به 94 هزار میلیارد تومان رسیده، روزنامه دولت مدعی شده چک های برگشتی 
ایران کمتر از کشــورهای آســیایی اســت )و لابد هنوز هم باید منتظر چک های 

برگشتی بیشتری بود!(
بر اساس اعلام بانک مرکزی 94 هزار میلیارد تومان چک در سال 94 برگشت 

خورد.
میزان چک های برگشــتی در 9 ماهه اول سال 93 طبق اعلام این نهاد پولی 
و بانکی از مرز 50 هزار میلیارد تومان گذشــته و 35 درصد نســبت به سال 92، 

افزایش یافته بود.
محمود احمدی، دبیر کل بانک مرکزی گفته بود که در سال 84، یک میلیون 
چک برگشــتی، در سال 92، پنج میلیون و در سال 93 نیز 6 میلیون برگ چک 

برگشت خورده است.
به نوشته روزنامه فرهیختگان، ولی الله  سیف، رئیس کل بانک مرکزی در آذر 
93  با انتقاد از افزایش میزان چک های برگشتی در دولت قبل وعده داده بود که 
در دوره مدیریت خود بر بانک مرکزی، اعتبار گذشــته را به چک بازگرداند. حالا 
آنطور که بانک مرکزی گزارش داده اســت؛ در 10 ماهه ابتدای94، 7/8  میلیون 
فقــره چک به مبلغ 940 هــزار میلیارد ریال با میانگین مبلغ  120 میلیون ریال 

چک برگشت خورده است.
به عبارت دیگر تعداد چک های برگشتی در 10 ماهه اول سال 94 به نسبت 
سال 92 )آغاز به کار دولت یازدهم( 2/8 میلیون فقره  افزایش یافته و از 5 میلیون 

به 7/8 میلیون رسیده است.
بــا وجود این حقیقت تلخ، روزنامه دولتی ایران در تیتری نوشــت: چک های 

برگشتی ایران کمتر از کشورهای آسیایی است.
این روزنامه می افزاید: طبق آمار اخذ شده از وب سایت بانک مرکزی کشورهای 
ترکیه، امارات و تایلند که اطلاعات تمام چک ها را به صورت مرتب منتشر می کنند، 
نســبت تعداد چک های برگشتی به تعداد کل چک های مبادله شده در 10 ماهه 
منتهی به سال 2015 میلادی به ترتیب 3/3، 4/1 و 1/1 درصد بوده است. چنانچه 
مشاهده می شود  تعداد چک های مبادله شده در ایران چندین برابر کشورهای فوق 
بوده، با این وجود میزان سهم چک های برگشتی از کل چک های مبادله شده در 

ایران در مقایسه با کشورهای مورد بررسی، تفاوت چندانی ندارد)!(
این شیوه استدلالی مراکز اقتصادی و رسانه ای وابسته به دولت در حالی است 
که برخی کشورهای آسیایی وابسته به غرب، در مقاطع مختلفی دچار بحران های 
شدید اقتصادی و ورشکســتگی- ناشی از رشد حبابی معطوف به غرب- شده اند 
و لابد ما هم باید مانند آنها تا آخر خط وابســتگی خســارت بار به غرب برویم و به 

ورشکستگی برسیم.
از ســوی دیگر واقعیت مهم و نگران کننــده، افزایش 55 درصدی چک های 
برگشــتی در دوره مدیریت دولت یازدهم اســت که با دعاوی گشایش و رونق و 
ساماندهی اقتصادی ناسازگار است و ادعای اینکه هنوز چک های برگشتی ما کمتر 
از برخی کشورهاست نمی تواند چاره درد یا مسکن ورشکستگی فعالان اقتصادی 

داخلی باشد.
گزافه گویی رئیس جمهور آمریکا

با 19 هزار میلیارد دلار بدهی
باراک اوباما مدعی شد اقتصاد ایران امنیت می خواهد نه آزمایش موشک.

به گزارش صدای آمریکا اوباما در یک نشست خبری در واشنگتن خطاب به ایران 
مدعی شد اقتصاد امنیت می خواهد نه آزمایش موشک و دادن سلاح به حزب الله.
اوباما گفت ایران اکنون به خاطر توافق هســته ای می تواند از مزایای برداشتن 

تحریم ها استفاده کند اما این به رفتار مقام های تهران ربط دارد.
رئیس جمهوری آمریکا افزود: در هفته های اخیر ایران آزمایش موشکی داشت، 

این کارها باعث نگرانی اقتصاد می شود، آیا ایران می خواهد این پیام را بدهد؟
این اظهارات در حالی است که آمریکا بزرگ ترین تولیدکننده و آزمایش کننده 
کاربر انواع تسلیحات است و اوباما اگر در ادعای خود صداقت داشته باشد، باید به 
جای نسخه پیچی برای دیگران، برای کاهش بدهکاری رو به تصاعد دولت آمریکا- 
رقم 19 هزار میلیارد دلار که رکوردی بی نظیر در جهان است-  و رفع گرفتاری های 
اقتصــادی بزرگ رژیم و مردم آمریکا از طریق کاهش بودجه های هنگفت نظامی 
اقدام کند. نیمی از این بدهی 19 هزار میلیاردی در دولت اوباما رقم خورده است.
از طــرف دیگر تأمین امنیت ملــی و قدرت بازدارندگی در برابر دشــمنان، 
ضرورت هر نوع جنگ سیاســی و امنیت اقتصادی که بدون تســلیحات قدرتمند 
نظیر موشک های بازدارنده محقق نمی شود  همچنان که در سال 59 همین فقدان 
باعث گســتاخی صدام و هم پیمانانش در حمله به ایران و ویرانی زیرساخت های 

اقتصادی شد.

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمان آقای ســیدمجتبی 
میراحمدی در دفتر نمایندگی کیهان در اســتان مرکزی در غم از 
دست دادن پدر گرامی اش به سوگ نشسته است ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.

گزارش مستند کیهان

راز اهمیت نمازی ها
برای سرویس اطلاعاتی آمریکا

سرپرســت سابق تیم 
مذاکره کننــده آمریکا در 
در  هســته ای  مذاکرات 
با  باید  نوشت:  یادداشتی 
تحریم های غیرهسته ای به 
ایران هزینه تحمیل کنیم.

»وندی شرمن« سرپرست سابق 
تیم مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات 
هســته ای ایران و گــروه 1+5 در 
یادداشــتی خواســتار آن شده که 
جهان برای همیشــه خود را برای 
پایبند نگاه داشتن ایران به »برجام« 

متعهد بداند.
شــرمن در این یادداشــت در 
روزنامــه »یو اس ای تــودی« که به 
مناســبت برگزاری نشست امنیت 
هسته ای در واشنگتن نوشته موضوع 
ایران و پایبندی این کشور به برجام 
را یکی از موضوعات اصلی دانســته 
که باید در دســتور کار این نشست 

قرار بگیرد.
وی می نویســد: اول از همــه، 
جهــان باید نه فقط امســال، بلکه 
برای همیشه متعهد به تضمین این 

باشد که ایران به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( پایبند خواهد ماند.

شرمن در ادامه می نویسد: اجرای 
توافق هسته ای شــروعی محکم و 
استوار داشــته اما اثبات اثربخشی 
آن در اقداماتی خواهد بود که برای 

دوران طولانی دوام دارند.
به گزارش فارس، مذاکره کننده 
ارشد هسته ای سابق آمریکا خواستار 
آن شــده که جامعه جهانی، ضمن 
رفع تحریم های هسته ای علیه ایران 
از وارد کردن هزینه به این کشور در 
حیطه های دیگر نظیر [موارد ادعایی] 
حمایت از تروریســم، حقوق بشر و 

برنامه موشکی ادامه دهد.
وی نوشته است: جامعه بین الملل 
باید در همان حال که در زمینه رفع 
مناسب  رفتار  تحریم های هسته ای 
از تحمیل تبعات  نشــان می دهد، 
به ایران برای حمایت این کشور از 
تروریسم، موارد نقض حقوق بشر و 
توسعه  فناوری هایِ موشکیِ قادر به 
حمل سلاح های هسته ای یا قادر به 
تهدید منطقه، اطمینان حاصل کند.

وندی شرمن:

باید با تحریم های غیرهسته ای 
به ایران هزینه تحمیل کنیم دبیر ستاد انتخابات کشور 

انتخابیه  حوزه   5 کرد:  تاکید 
ماکــو، کهنــوج، بویراحمد، 
انتظار  در  پاکدشت  و  دهلران 
انتخابات توسط شورای  تایید 

نگهبان هستند. 
علی پورعلی مطلق دبیر ستاد 
انتخابات کشور در گفتگو با  فارس، 
با بیان اینکه تا پایان اســفند ماه 
سال 94 شورای نگهبان برگزاری 
انتخابات در 202 حوزه انتخابیه را 
مورد تأیید قرار داد، اظهار داشت: 
تأیید انتخابات در 5 حوزه انتخابیه 
دیگــر از جملــه ماکــو، کهنوج، 
بویراحمــد، دهلران و پاکدشــت 
باقی مانده که شورای نگهبان در 

حال بررسی این حوزه ها است.
وی با بیــان اینکه وقت کافی 
برای بررسی این حوزه های انتخابیه 
وجود دارد و شورای نگهبان اعلام 
کرده اســت بعد از تعطیلات عید 
نتیجه نهایی این حوزه ها را اعلام 
خواهد کرد، افزود: تعدادی بازرس 
به این حوزه های انتخابیه از سوی 
شــورای نگهبــان اعزام شــدند. 

همچنین آراء در برخی از شــعب 
بازشماری شده است.

دبیر ستاد انتخابات کشور در 
پاســخ به این ســوال که با توجه 
به بازشماری برخی صندوق ها آیا 
در نتیجه نهایی منتخبان تغییری 
ایجاد شده است یا خیر، گفت: تا 
الان و با توجه به بازشماری هایی 
که صــورت گرفتــه تغییری در 
البته  نتایج حاصل نشــده است. 
بازشماری های برخی از شعب های 
دیگر نیز قرار است بعد از تعطیلات 

عید انجام شود.
برخی  دربــاره  پورعلی مطلق 
حواشی پیش آمده نسبت به نتیجه 
نهایــی منتخب نفر ســوم حوزه 
داشــت:  اظهار  اصفهان  انتخابیه 
شــورای نگهبان در نامه ای که به 
وزارت کشور ارســال کرده اعلام 
داشــته که انتخابات برای نفرات 
اول، دوم، چهــارم، پنجم تأیید و 
انتخابات نفر ســوم به مرحله دوم 

کشیده شده است.
وی ادامه داد: در این رابطه یک 
تفاوتی در تفسیر آن وجود دارد و 

شاید اینگونه اتفاقات و مسائل در 
گذشته کمتر و بی سابقه بوده لذا 
به خاطر تعطیلاتی که داشــتیم 
نتوانستیم ارتباطات لازم را برقرار 
کنیــم و در حال پیگیــری این 

موضوع هستیم.
دبیر ستاد انتخابات کشور در 
پاسخ به این سوال که اکنون درباره 
انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان چه 
جواب قطعی را می توانیم به مردم 
اعلام کنیم، تأکید کــرد: وزارت 
کشــور الان باید این مسئله را از 
شورای نگهبان سوال کند، وزارت 
کشور در حال پیگیری است تا به 
این بحث ها پاســخ دهد البته آن 
خانم هــم می تواند خودش طبق 

قانون پیگیری کند.
پورعلی مطلق در پاسخ به این 
سوال که آیا موضوع ردصلاحیت 
وی مطرح است یا خیر؟ زیرا این 
نیز بسیار مطرح شده،  گمانه زنی 
خاطر نشــان کــرد: الان همین 
تفســیر را مطــرح می کنند. هر 
کسی متناســب با ذهن خودش 

گمانه زنی هایی می کند.

دبیر ستاد انتخابات کشور خبر داد

انتخابات 5 حوزه انتخابیه در انتظار تأیید شورای نگهبان

در طول تعطیلات نــوروز و در 
بحبوحــه تمرکز برخی غربگرایان بر 
پیام تبریک باراک اوباما و بازنشر مکرر 
تصویر سفره هفت سین گشوده شده 
در کاخ سفید البته با سانسور حضور 
اغلب خائنین و جاسوسان گریخته از 
ایران در کنار عوامل عالی رتبه دولت 
آمریکا، نه تنها خبر مثبتی از روابط 
دیپلماتیک دو کشــور شنیده نشد 
بلکــه انواع تحریم هــا و تهدیدهای 
جدید نیز نصیب کشــورمان شد! از 
وضع تحریم های ســایبری بر ضد 7 
ایرانی تا اشخاص و شرکت هایی که 
بنا بر ادعای مندرج در بیانیه وزارت 
خزانه داری آمریکا به خاطر حمایت 
از برنامه موشــکی ایران و شــرکت 
هواپیمایــی ماهان ایر، در فهرســت 
تحریم های جدید قــرار گرفتند. اما 
در میان تمام اقدامات خصمانه دولت 
آمریکا برضد کشورمان در ایام نوروز 
95، تلاش مضاعف برای فشار بر ایران 

بــرای آزادی باقر نمازی، شــاه مهره 
به دام افتاده دولــت ایالات متحده 
و فرزنــدش، با گروگان گیری شــبه 
تروریستی احمد شــیخ زاده، مشاور 
هیئت نمایندگی ایران در سازمان ملل 
به اتهام نقض »تحریم ها«، نوبرانه آغاز 

اولین سال پسابرجام بود! 
علی رغم اشاره به برخی از عناوین 
مجرمانه مشهود در کارنامه باقر نمازی 
و خانواده بدنامــش در گزارش های 
قبلی کیهان، شــاید هنوز پاسخ این 
ســوال برای مخاطبیــن محترم به 
صراحت معلوم نشــده باشد که چرا 
سرنوشت نمازی پیر تا این اندازه برای 

دولت آمریکا مهم است؟ 
نان جاسوسی

 در سفره نمازی
باقر نمازی، اســتاندار خوزستان 
نفت خیز، با 18 ســال سابقه خدمت 
به رژیم شاهنشــاهی، پــس از فرار 
از کشــور بــه دنبال وقــوع انقلاب 

اسلامی ملت ایران، اوایل دهه 70 با 
ماموریتی ویژه از جانب دولت آمریکا 
و تحت پوشش افسر وابسته سازمان 
ملل، قدم به تهران گذاشــت. هدف 
او بنــا بر اعلام آشــکار در مجموعه 
کتــب و جزوات منتشــر شــده در 
موسســه همیاران غیر دولتی ایران 
)غدا(، »بسترســازی در روابط بین 
دولــت و تشــکل های غیردولتــی 
و تســهیل ارتباطــات بیــن جامعه 
مدنی و علمــی ایران و دیگر جوامع 
بین المللی، همچنین ظرفیت سازی و 
توانمندسازی تشکل های غیردولتی« 

بود. اما اشکال این کار چیست؟
وی در کتــاب »گامی در جهت 
داوطلب سنتی  تشکل های  شناخت 
ایران«، ضمن آشکار ساختن پروژه ای 
فراملی با هدف شناسایی ساختارهای 
اجتماعی و اقتصادی جامعه ایرانی و 
جمع آوری اطلاعات حساس و مهم 
کلیه نهادها و ســازمان های مردمی 

کشــور، به ارائه راهکارهایی به ظاهر 
ساده برای بازمهندسی بستر تحولات 
اجتماعــی- اقتصادی مــی پردازد. 
صحبت از اطلاعات جزیی مهمی است 
که در بحبوحه ضعــف وزارتخانه ها 
و نهادهای دولتی از آمار زیرســاخت 
اجتماعی ملی، حتی پیش از انتشار 
دیرهنگام در داخل کشــور، ســر از 
بنیادها و مراکز دشــمن در می آورد. 
پازل کلی بدســت آمده از آمارهای 
مذکور، بهتریــن اطلاعات میدانی و 
دقیق لازم بــرای برنامه ریزی پروژه 
مدیریــت و »تغییر« زیرســازه های 
اجتماعــی و اقتصادی ایــران را  در 
اختیار مدیران اعزام کننده باقر نمازی 
به ایران در وزارت خارجه انگلیس و 

آمریکا قرار داد. 
به طور مثال در دوره ای که هنوز 
مدیران دولتی در دوره ششم و هفتم 
ریاست جمهوری، دقیقا نمی دانستند 
عبارت »NGO« به چه معناســت، 
نمازی به همراه تیم خارجی زبده خود 
مراحل آمارگیری و شناسایی سمن ها 
و تشــکل های ســنتی و خیریه ها و 
قرض الحســنه ها را در کنار بررسی 
کارکرد ســازمان اوقاف و نحوه اداره 
موقوفات و عملکرد جهاد سازندگی و 
بســیج به پایان رسانده و گزارش آن 
را به بنیادهای آمریکایی و انگلیسی 
معاند ارائه کرد. این بارزترین مفهوم 
»جاسوسی« در ســاختار ملی یک 
کشور اســت و به نظر می رسد فارغ 
از دیگر اتهامات آشــکار باقر نمازی 
در مراحــل بعدی پیشــبرد پروژه 
تغییر شــامل »شبکه سازی به قصد 
برانــدازی« و »ســرنگونی انقلاب«، 
برای محکومیت قاطع وی در دستگاه 

قضایی کافی باشد.
افشای اطلاعات حساس 

نمازی بلافاصله پس از به پایان 
رساندن »شناسایی محلی«، با هدف 
اجرای پــروژه بازمهندســی جامعه 
ایرانی، سازمان غیردولتی خود به نام 
»همیاران غدا« را پس از ســه سال 
فعالیت، از وضعیت غیر رسمی خارج 
ســاخته و در ســال 1379 بالاخره 
به ثبت می رســاند! همیاران پس از 
برگزاری اولین نشســت مجموعه ای 
از ســازمان های مردم نهاد فعال در 
حوزه های مختلف اجتماعی، با هدف 
تاسیس شبکه با مدیریت نمازی ایجاد 

شده بود.
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گفت: آقای آشنا، مشــاور فرهنگی رئیس جمهور در توئیت خود 
خطاب به اوباما نوشته است؛ آقای اوباما، قبل از نوامبر آخرین بقایای 

جنگ سرد را نه فقط در کوبا که در خاورمیانه نیز پایان دهید.
گفتم: در کجای خاورمیانه »جنگ ســرد« است؟ یعنی 
حملات وحشــیانه آل سعود به یمن و شکنجه مردم بحرین و 
کشتار مردم غزه و قتل عام مردم سوریه و... جنگ سرد است؟!
گفت: این مشــاور فرهنگی! یک چیزی به نام جنگ سرد شنیده 

ولی ظاهرا نمی داند یعنی چی؟
گفتم: از کی تا حالا، اوباما، پیام آور صلح بوده است که آقای 
مشاور رئیس جمهور از او می خواهد در خاورمیانه صلح ایجاد 
کند؟ یعنی نمی داند کــه آمریکا با صراحت به جنگ افروزی 

خود اعتراف دارد؟
گفت: حالا این آقا با کدام معلومات مشــاور فرهنگی شده است؟ 
چرا رئیس جمهور یک مشــاور فرهنگی که یک کمی هم از فرهنگ 

سر در بیاورد انتخاب نمی کند؟
گفتم: ایول! رئیس اداره عذر مشاورش را خواست و گفت 
می خواهم به جای شــما یک »باطری« استخدام کنم. مشاور 
پرســید؛ چرا باطری؟ و رئیس گفت، چون لااقل یک قطب 

مثبت دارد!


